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Lokalpolitik
Peter Stecher
Foråret står nu for alvor for døren. 
Vi kan se frem til de lyse aftner, at 
blomsterne springer ud og fuglenes 
fløjt. Forårets komme er for mange 
en glædelig begivenhed. 

En glædens dag var det også, da 
det i marts måned kunne markeres, 
at Børnehaven Troldehøj nu – 
endelig - har fået sin tilbygning. 
Skiftende forældrebestyrelser m.fl. 
har arbejdet for det siden beslut-
ningen om sammenlægningen af 
Grøftekanten og Myretuen i sin tid, 
og som tidligere formand for netop 
den fælles forældrebestyrelse er 
jeg rigtig glad for, at det nu er en 
realitet.

Der er for mig ingen tvivl om, at det 
er afgørende for Øster Brønderslev 
som bosætningsby, at faciliteter som 
en god børnehave er på plads og 
kan rumme de børn, der skal vokse 
op i vores område. Det giver også 
grobund for elever til skolen, for 
medlemmer i ØBI, for mere handel 
hos Spar og i det hele taget at 
fortsætte den positive udvikling, som 
Øster Brønderslev er i gang med. 

Vidste I i øvrigt, at Brønderslev 
Kommune som nærmest den 
eneste i Vendsyssel oplever be-
folkningstilvækst? Og at det er 
byerne, Brønderslev, Dronninglund, 
Hjallerup og Øster Brønderslev der 
trækker? 

Det kan nu ikke undre, at Øster 
Brønderslev trækker, for med 
nærheden til Brønderslev og mo-
torvejsnettet, og de muligheder det 
giver, så er det en attraktiv by for 
mange. 

Siden sidst har byrådet godkendt 
lokalplanen for det nye erhvervs-
område syd for Øster Brønderslev 
vej – altså overfor McDonalds. 
Jeg forventer, at projekteringen af 
byggemodningen snart kan gå i 
gang, således at byggemodningen 
af området kan opstartes i løbet af 
efteråret 2023. Flere virksomheder 
har meldt deres interesse for områ-
det, så jeg ser frem til, at vi kan se 
de første grunde solgt og udviklet.

Lokalplanen for tæt-lav bebyggelse 
(rækkehuse) på Elmevej 22 forven-
tes endeligt behandlet af Byrådet 
i april/maj, og jeg håber, Byrådet 
vil bakke op om den lokalplan, 
så vi også snart kan se en positiv 
udvikling på Jørgen Raals gamle 
ejendom. 

Jeg står gerne til rådighed for en 
snak om dette og hint ift. Hallund og 
Øster Brønderslev. 

Peter Stecher (C) 
Viceborgmester

Formand for Teknik- & Miljøudvalget
Brønderslev Kommune

Tlf. 20227767
E-mail : pets@99454545.dk

Noget, der fylder meget lige nu i den 
politiske debat, er grøn energi. I den 
forbindelse er der kommet an- 
søgninger om etablering af et nyt 
biogasanlæg syd for Brønderslev, 
ansøgning om ny solcellepark 
ved Nejst og en solcellepark ved 
Hvilshøj. Det er alle ansøgninger, 
som Byrådet kommer til at skulle 
forholde sig til i den kommende tid. 

Det er en langstrakt proces, hvor 
der vil være rig mulighed for at 
påvirke debatten. En debat, hvor 
holdningerne nok kan være mange, 
og uenigheden om projekterne kan 
være stor. Jeg håber, at vi alle be-
stræber os på at holde en god tone, 
når debatten raser. 

En del af processen vil være borger-
inddragelse i form af borgermøder, 
hvor man får mulighed for at høre 
mere og ikke mindst også give 
udtryk for sine egne holdninger til 
projekterne. Der vil ligeledes også 
være høringsprocesser, hvor man 
igen vil kunne give sin mening til 
kende. Det er vigtigt at huske på, 
at intet er besluttet forud for bor-
germøderne, og det er en mulighed 
for at påvirke debatten. Jeg håber 
mange vil benytte sig af muligheden 
for at deltage. 
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Støt Lokalbladet 
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eller med Mobile Pay på 2826 1453

Redaktionen
Lokalbladets redaktion, der står
bag produktionen af dette blad:

Majbritt Iversen
Røverstuen 40 (2843 7421)
majbritt.iversen@gmail.com

Grethe Christensen
Hollenstedvej 121 (9883 5085)
(e-mail: lyngdahl@privat.dk)

Vibeke Hatt Sørensen
Bålhøj 30 (2971 3034)
(e-mail: vibekefuzzy@hotmail.com)

Ove Dam
Husumvej 7 (4256 1414)
(e-mail: ove.dam@nordfiber.dk)

René Dahl Jeppesen
Buurholtvej 53 (7269 1597)
(e-mail: renedahljeppesen@gmail.com)

Henrik Dahl Nielsen / Tex
Rosenvængets Allé 47, Brønderslev 
(2086 6623)
(e-mail: floorballpeople@gmail.com)

Per Drustrup Larsen
Buurholtvej 47 (2826 1453)
(e-mail: drustrups@mail.dk)

Lokalbladet 2023

Nummer 110: Uddeles 6.-7. septem-
ber. Sidste frist for stof er 11. august 

Nummer 111: Uddeles 6.-7. decem-
ber. Sidste frist for stof 10. november

Lokalbladet
Nogle af redaktionens medlemmer 
har været med fra begyndelsen, og 
gennemssnitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen, hvis du vil 
være med til at sænke gennemsnits-
alderen og give nyt blod og friske ideer!

Gang i butikken 

Her i sommer bliver der gang i de lokale aktiviteter, og det vil Lokalbladet 
selvfølgelig skrive om i næste nummer.

Der er Sommerfest i Hallund 17.-19. august, og på Hallund Borger- og 
Idrætsforenings hjemmeside kan man følge med i, hvad programmet 
kommer til at indeholde: www.hallundhollensted.dk.

Der Bålhøj Festival lørdag 12. august. På side 4-5 i dette blad kan du 
læse de seneste, gode nyheder om festivalen. På plakaten her kan du se, 
hvilken musik, du kan høre, og du kan og læse mere om det på Bålhøj 
Festivals hjemmeside www.fowli.dk. Her kan du også købe billetter!

Desuden er der “Vi samler ØB” 16.-18 juni - et stort arrangement med 
aktiviteter for alle aldre. Programmet for dagene er indsat som midtersider i 
dette blad, så de kan tages ud og hænges op.

God fornøjelse med de lokal aktiviteter! 
Bak op om aktiviteterne og deltag i de mange gode tilbud!

GOD SOMMER !
Redaktionen



Bålhøj Festival 2023 - www.fowli.dk

Silent Disco
Vi introducerer for første gang Silent Disco, som en del af 
Bålhøj Festivals happenings. I et helt nyt område på Festi-
valen kan du blive udstyret med et par trådløse hovedtele-
foner, som du kan skifte kanaler på. Her kan du vælge en 
sang på en af kanalerne og danse med en eller flere af de 
andre, der også hører en - måske en anden - sang. 

Så snup en, hvad der virker for andre som lydløs, dans 
med dine venner, og lev jer ind i en verden, hvor det kun er 
fantasien (og dj’en), som sætter de musikalske grænser

Silent Disco er kendt fra nogle af de store festivaler, men nu 
får I også muligheden på Bålhøj!
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Planlægningen af årets Bålhøj Festival 12. august 2023 fortsætter - og det gør billetsalget også. 

Punkt for punkt på listen over opgaver bliver krydset af, og der sælges billetter næsten hver dag, så resultatet skulle 
meget gerne blive en på alle måder succesfuld festival. Musikken er booket, og det øvrige indhold er under udvikling.

De seneste nyheder
Arrangørerne fortsætter nemlig også med år for år at gøre rammerne for festivalen endnu bedre, for Bålhøj Festival 
er ikke udelukkende musik, men det er en fantastisk mulighed for at være sammen og hygge sig i smukke rammer og 
under gode forhold. Her følger seneste nyt:

Foodtrucks til Bålhøj Festival
Uden mad og drikke dur en festival ikke! Drikkevarerne er 
der igen i år styr på med gode varer til fornuftige priser.
Mht. maden prøver vi noget nyt i år. Bondestuen cafeteria 
deltager ikke i år.

Indisk mad 
Der vil heldigvis fortsat være indiske lækkerier fra Øster 
Brønderslev Pizzaria.

Chuck Wagon
Du kan glæde dig til Chuck Wagon. Her kan du spise dig 
mæt i burgere på bedste amerikansk vis. Det er nemlig 
amerikaneren Mark, som besøger dette års festival med de 
lækreste burgere med super tilbehør og et stort udvalg af 
ketchupper.

Stenovnspizza
Også en foodtruck fra Ny Standard i Hjallerup med et par 
stenovne kører til Bålhøj. Her kan du glæde dig til lækre 
stenovnspizzaer, som laves friske og lækre på brændefyret 
stenovn. De laver forskellige slags pizzaer direkte på stedet 
og fylder bøgeskoven med duft af Italien.

Pølser
Desuden arbejdes der på at lave 
servering af hotdogs og grillpølser. 
Det har folk efterspurgt gennem 
årene, men det ser ud til at lykkes 
i år.
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Vi glæder os til musikken, det gode vejr, de glade mennesker, det kolde fadøl, men nu også til maden med 
smage fra Indien, Danmark, USA og Italien!

Følg med på www.Fowli.dk, hvor du også kan købe billetter.

Springbrætbandet 
I sidste nummer af Lokalbladet blev det meste 
af musikken beskrevet, men desværre var et af 
orkestrene ikke kommet med, så her er de. 

De skriver selv sådan:
Springbrætbandet blev startet i 2014 på Spring-
brættet, i klub Trampolinens regi. Klub Trampo-
linen er et kommunalt tilbud i Brønderslev for 
mennesker med særlige behov, hvilket også er 
afspejlet i de musikere, der er med i bandet. 

Bandet består af 10 medlemmer, hvoraf 7 er bru-
gere, 2 er medarbejdere, og en enkelt er frivillig.

Vi har siden starten spillet mange steder, bl.a. på 
Sølund Festivals store scene, spiller selvfølgelig 
på vor egen Springbrætfestival, og laver koncerter 
i BAS i Brønderslev. Desuden er vi fast med på 
Brønderslev Marked samt efterhånden også fast 
inventar i forbindelse med arrangementer på 
Værestedet Perlen i Aalborg.

Vores repertoire spænder vidt - fra Kim Larsen 
og Gasolin til David Bowie, fra Beatles og Rolling 
Stones til Pink Floyd, fra Thomas Helmig til Shu-
bi-dua osv.



Hallund Jagtforening 
Foreningens  
generalforsamling
Blev afholdt som vanligt den første 
tirsdag i februar.

Per Jørgensen blev valgt som diri-
gent. – Per Jørgensen konstaterede 
at indkaldelsen til generalforsamlin-
gen var rettidigt indkaldt. Herefter 
gennemgik Per dagsordenen.

Flemming aflagde beretning om 
foreningens virke for året 2022. 
Beretningen blev godkendt. 
Steffen gennemgik regnskabet. 
Regnskabet blev godkendt.
Der var ingen indkomne forslag.

Den nye bestyrelse blev Flemming 
Bolmgren, Søren Munkholt, Casper 
Østergaard Hansen, Tommy Peder-
sen og Steffen Hessellund.
Suppleanter blev Axel Lottrup og 
Marie Nørgaard Kristensen.
Revisor blev Peter Andersen og Kurt 
Thomsen.
Revisorsuppleant blev Per Jør-
gensen.

Det viste sig, at Serritslev, Dorf og 
Brønderslev Jagtforeninger var 
interesseret i jagten.

Det har selvfølgelig givet nogle 
svære forhandlinger, og bølgerne 
har da også til tider gået højt.

Vi er dog blevet enige, og vi er nu 5 
jagtforeninger om jagten, da Jerslev 
Jagtforening, som samtidig mistede 
”deres” jagt i Søheden Plantage, er 
med i sammenslutningen.

Fremadrettet har hver jagtforening 
en jagt om året i henholdsvis 
Søheden og Hulknøse Plantager, 
mens bukkejagt og hjortejagt bliver 
udbudt i fællesskab.

Hallund Jagtforening har mistet 
meget jagtterræn gennem årene, 
men der er gudskelov stadig lokale 
lodsejere, der støtter op omkring 
foreningen, og derved sikrer forenin-
gens fremtidige eksistens, hvilket vi 
i foreningen er meget taknemmelige 
for.

Flemming Bolmgren

Bestyrelsen gik straks i gang med 
planlægningen for kommende 
aktiviteter, og disse fremgår af dette 
blads bagside.

Hulknøse Plantage
Formandens lange beretning om-
handlede hovedsagelig minutiøst 
sagen om Hulknøse Plantage. 

Kort fortalt kom det lidt som en 
overraskelse, da jeg - efter at havde 
læst i Oplandsavisen, at der endelig 
var blevet truffet beslutning om, at 
jagten i bl.a. Hulknøse Plantage fort-
sat skulle foregå – blev ringet op af 
kommunen og fik beskeden, at dette 
ikke længere var forbeholdt Hallund 
Jagtforening, men at alle jagt-
foreninger i kommunen kunne byde 
ind, og at der derefter ville blive 
foretaget en lodtrækning gældende 
for jagten i de næste 5 år.

Den jagtkontrakt, Hallund Jagt-
forening havde haft med kommunen 
siden sognesammenlægningen til 
kommunen, var hermed ikke læn-
gere gældende, da der nu var truffet 
en ny politisk beslutning.
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Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening
Så er vi kommet ind i foråret og 
påsken faldt tidligt i år, og sikken en 
påske vi fik. Skærtorsdag startede 
med 15 cm sne, og her gik vi og 
ventede på forår.

Der er ikke sket alverden i Hallund 
siden sidste Lokalblad. Oprydning i 
vores æblemark er der skrevet om 
herunder.

Men vi har fået et fint shelter op-
stillet i Æblemarken takket være 2/3 
fra Sparekassefonden og 1/3 fra 
HHBI’s kasse. Jeg er ved at prøve 
at få det godkendt hos kommunen. 
Jeg havde nok troet, det var en 
formssag, da det er langt under 
50 kvm, men jeg er blevet klogere, 
meget klogere. Det ligger nemlig i 
landzone, og der er offentlig ad-
gang, så der er flere tekniske ting, 
der skal opfyldes, før kommunen 
vender tomlen opad. 

Jeg tør slet ikke tænke på det mult-
toilet, jeg har søgt om til opstilling 
i æblemarken, men det tager vi til 
den tid.

byen. Så mød endelig op på plænen 
og hør talen.

Efter sommerferien er der igen som-
merfest. Jeg ved af egen erfaring, at 
komiteen har haft flere møder, det 
ses tydeligt på vores vinbeholdning. 
Men der er sikkert et skriv et sted i 
dette blad.

Indtil vi ses, så kan I altid læse mere 
på vores hjemmeside:  
www.hallundhollensted.dk

Claus Iversen

Uanset om vi vil det eller ej, så har 
vi snart Sankthans. Det bliver som vi 
tidligere har gjordt (den der skriver 
gjordt med d, får sin ende smurt), 
vi retter til ”gjort”: vi har de hotte 
grill fremme, så byens drenge kan 
brænde kødet, mens mutter sørger 
for det sunde islæt.

Årets båltaler bliverDaniel, der bor i 
Farvergården og er tilknyttet Ase-
troen. Jeg vil tro, at talen vil omhan-
dle denne tro, som går langt læn-
gere tilbage i tiden end de ældste i 

7Lokalbladet nr. 109

Æblemarken i Hallund 
Lørdag formiddag 15. april var der arbejdsdag i Æblemarken. Det er 
vigtigt at holde rent omkring de nye træer, så de får de bedste betin-
gelser for at vokse. Så der var gang i hakke og skovl. 

Samtidig blev der foretaget de nødvendige beskæringer af træerne. 
Æbletræer og valnøddetræer blev beskåret. Blomme- og kirsebær-
træerne venter, indtil der er blade på. Men det har Hanne Lynge 
Nielsen helt forstand på. Vi døjer med mosegrise på grunden, så 
det er gået ud over et par træer. Men mon ikke der bliver nyplantet 
senere. Der er kommet en del bistader op i æblemarken. De kan 
forhåbentlig hjælpe med bestøvning af de 125 frugttræer og buske.

Der bliver lavet en plan for, hvem der skal klippe de stier, der skal 
være rundt omkring i æblemarken, så det er muligt at gå rundt og se 
på træerne og komme ned til det fine nye shelter. Den nye bålplads, 
der skal etableres, bliver lavet hen over foråret, og her håber vi, at 
spejderne kan være behjælpelige. De ved alt om bålpladser.

10-12 af ”Tordenskjolds soldater” gjorde en fin indsats i dag, og de 
blev belønnet med smagsprøver på æblesaft.

Majbritt Iversen

Claus Iversen i gang med 
at luge  på Æblemarken

Se flere billeder side 29



ØBI Generalforsamling

Formandsberetning: 
Mikkel Weis 
Himmelstrup
En stor tak til jer frivillige for en vær-
difuld indsats. Det er jer som frivillig, 
der skaber liv, fællesskab, glæde 
og sundhed. Det er jer, der kommer 
med ideer og nye tiltag, som vi kan 
føre ud i vores forening ØBI. Ingen 
frivillige, ingen forening.

I Øster Brønderslev Idrætsforening 
har vi omkring 500 medlemmer og 
60 frivillige. Jeg vil personligt sige 
tak for jeres tid, engagement og 
venskab.

Hvad får man ud af at være frivillig? 
Man får venskaber, man får gode 
oplevelser, hår på brystet, og man 
bliver meget voksen-voksen af det. 

Men der er ingen bestyrelser uden 
medlemmer – og jeg er privilegeret, 
for vi har nogle rigtig gode bestyr-
elser og nogle dejlige medlemmer.

Det fedeste ved at være frivillig er, 
at opleve hvordan DU gør en forskel 
for andre mennesker, uanset hvor 
de er i deres liv. Det handler også 
om at skabe glæde og underværker.

Line Tørholm er blevet ØBI’s nye 
fondsansøger. Fremadrettet foregår 
al fondsøgning igennem Line. Hun 
vil gerne være behjælpelig med at 
få søgt penge hjem. Til fremtidige 
projekter, er der søgt penge til nye 
reklame-bander og udskiftnings-
bokse til fodboldbanen. Samt en 
Multidiscgolfbane, som kommer til 
at blive fordelt i hele byen.

Endvidere har vi to store projekter, 
der er i udviklingsfasen og er nok 
lidt bremset pga. økonomi. Det er 
nyt indgangparti, nytænkning af 
opholdsrum og udvidelse af Fitness 
lokale.

Økonomisk ligger vores indtæg-
ter og udgifter stabilt gennem alle 
sportsgrene. Vi hjælper hinanden, 
og løfter i flok. Vores faste udgifter 
på el og varme har selvfølgelig 
kostet os dyrt. Men det kommer 
kasserer, Charlotte Jensen nær-
mere ind på ved gennemgangen af 
regnskabet. Kort sagt har ØBI en 
sund økonomi, men vi passer lidt på 
vores penge og afventer, hvad de 
kommende år byder på.

2023 fremtid, Hvad er ØBI? Frivil-
lighed er en svær ting. Vi elsker og 
kan gøre en forskel, og give vores 
borgere her i byen gode tilbud i ØBI. 
Efter Corona, var det svært og få 
folk op ad sæderne igen. 

Der er kommet nye vaner og ny 
livsstil. Det kan stadig mærkes. Vi 
mangler virkelig nye kræfter i alle 
bestyrelser og idrætsgrene. Vi håber 
at kunne få fat i de gode ildsjæle, vi 
har i byen, så de kan være med til 
at udvikle på ØBI.

Vi skal være stolte over de ting, vi 
kan tilbyde i ØBI.

Kort fortalt er vi en fungerende 
forening, men med justeringer, kan 
blive bedre. Vil løfte sløret for, at vi 
i hovedbestyrelsen og i samarbejde 
med jer kan omstrukturere ØBI en 
smule. Gøre den mere simpel, gør 
den til et sted folk gerne vil være, 
have mere fokus på junior og senior 
og samtidig kan bevare den økono-
miske stabilitet.

TAK!

Året der gik i ØBI, kabler på loftet, 
stor oprydning. En stor tak til Lars 
og Laila for et kæmpe arbejde 
med nyt spillertøj med sponsorer. 
Kanon-godt gået! Stort arbejde med 
renovering af multibaner og opsæt-
ning af padelbane, motionsmaskiner 
og fliser. (Står færdig inden 17. juni).

Årets Høstfest med fuldt hus og et 
overskud på 125.000 kr. 

Vi har desværre sagt farvel til vores 
hold i Motionsboksning og Dancefit. 

Der er brugt penge på vedligehold-
else af ØBI egne bygninger, hvor 
Dennis Toft har lagt nye fuger i 
murværket. Udvikling i vores ung-
domsafdeling.

Hvis vi dykker lidt ind i 2023, har 
vi lige afholdt koncert med Version 
1.0 – Tak for sangen Kim Larsen- og 
i samarbejde med Samlingshu-
set, kunne folk vælge spisning til. 
Konceptet er afprøvet, og det gav 
idrætsforeningen ca. 15.000 kr. i 
overskud. 

Den 16.-18. juni er vi medarrangør 
af Eventen “VI SAMLER BYEN”, 
hvor vi håber på at se hele byen og 
opland deltage.
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ØBI Hovedbestyrelse, fra venstre kasserer Charlotte Jensen, formand, Mikkel 
Weis Himmelstrup, medlem Laila K. Mogensen samt medlem Lars Juul Stor-
gaard. Tim Toldbod mangler. Foto Tex 



Regnskab og valg
Deles rundt  og det viste et samlet 
overskud på 71.000 kr.
Martin Mejlvang er valgt som nyt 
medlem af Hovedbestyrelsen.
2 nye suppleanter: Per Andersen og 
Bethina Kærgaard. 
Valg af Revisor: Bethina Kærgaard 
og Pia Abildgaard. Suppleant: Ca-
milla Mørk.

ØBIs venner:  
Bethina Kærgaard
Flot fremmøde til juletræsfesten, 
som var flyttet fra fredag aften til 
søndag eftermiddag. Der er 3 nye 
bestyrelsesmedlemmer, da flere har 
valgt at træde ud. Ny bestyrelse er 
Anna, Ida, Kitt og Bethina fortsætter 
som kasserer. 

Fodboldformandens 
beretning:  
Søren Hvidesteen
Seniorafdelingen året 2022 starte-
de rigtig godt, vi begyndte med 
serie 4 og serie 5. Serie 4 rykkede 
op i serie 3, serie 5 blev i rækken. 
Efterårets serie 3 startede ikke så 
godt, men til sidst blev de i rækken 
og serie 5 blev også i rækken.
2023 træningen i januar blev med 
samme træner som i 2022, Mads 
Bastholm. 14 dage før sæsonstart 
var der desværre nogle spillere 
der søgte nye ”græsgange”. I 2023 
har vi alene et hold ukrainere, som 
overtager serie 3 og så skal der nok 
komme et serie 5 hold op at stå.
Bestyrelsen: Per Andersen, Poul 
Erik Jensen, Søren Hvidesteen, 
Magnus Risager. Suppleant: Tex.

Magnus Risager om 
ungdomsafdelingen:
I 2022 var der begyndt at komme 
godt gang i fodbolden i ungdoms-
rækkerne igen. Vi havde fået stablet 
tre hold på benene takket være et 
hold af frivillige. Holdene var U12 
piger, U13 drenge og U11 drenge. 
Der var god gejst på alle hold, og 
der blev også hevet sejre i hus. Alt 
i alt var 2022 positivt, hvor vi også 
havde vores pigehold ude og spille 
kampe vinteren over. Sejt! 

30’erne) og en masse unge spillere 
helt ned til 17 år. Det er gået rigtig 
godt for begge hold, serie 1 bliver 
nr. 2 i puljen og serie 2 bliver nr. 3 a 
point med nr. 2 i deres pulje. 

Bestyrelsen har tiltro til at trænerne 
fortsætter, men de sidste aftaler /
detaljer mangler lige pt. 

Afdelingen vil gerne sende en stor 
tak til sponsorerne som har bidraget 
i året der gået, bla. til nyt spilletøj 
samt dragter til vores trænere og 
holdledere og støtten fra ØBI´s 
venner. 

Årets julestævne havde vi en dag 
med kampe i hallen, super tak til 
dem som hjalp i kiosken og som 
tidtagere i løbet af dagen. 
Her sidst på sæsonen har vi fået ka-
meraer sat op inde i hallen så vi kan 
tilbyde live-streaming fra kampene i 
hallen. Der skal nok komme nær-
mere info når næste sæson starter. 

Ser vi lidt frem på næste sæson ser 
det ud til at der igen bliver håndbold 
for de 7-9-årige og forhåbentlig 
gang i noget Legebold igen, men 
der skal stadig lyde en opfordring til 
forældre eller andre om at melde sig 
som træner/hjælper mv. hvad end 
man har lyst til at byde ind med. 

Tak til mine bestyrelsesmedlemmer 
for godt arbejde, vi håber på et fort-
sat godt samarbejde med hoved-
bestyrelse og de andre afdelinger i 
klubben. 

Britta Pindstrup trækker sig fra 
bestyrelsen efter at have været med 
i 22 år. 

Tak til Britta for den store indsats!

Bestyrelsen: Gregers, Magnus og 
Maria. Ronni Nicolaisen træder ind 
som nyt medlem. Suppleant: Tina 
Holm. Pia Krarup fortsætter det 
næste halve år og hjælpe de nye i 
gang. 

2023 er startet MEGET positivt. Vi 
har stadig vores U13 og U11 hold 
som kører derud af. Vi, i bestyr-
elsen, er blevet kontaktet af fire 
frivillige, som alle ville starte nye 
hold op. 

Line Tørholm og Kristine Hansen 
har startet holdet ”Fån-bold” for 
årgang 2016-2017 med hjælp fra et 
par U13-drenge. De spiller fodbold 
om sommeren og går så i hallen, 
når det bliver vinter og koldt, for at 
spille håndbold. 

Yderligere vil Sanne og Anne Mette 
starte fodbold/legebold op for år-
gang 2018-2020. Vi dækker dermed 
det meste af ungdomsholdene, og 
det er kun takket være dem som 
tager initiativ, de frivillige. Tak til jer, 
og tak til jer som har givet en hånd 
med tidligere. Uden jer var der ikke 
en ungdomsafdeling.

Håndboldformandens 
beretning  
Britta Pindstrup
Endnu et år er gået siden sidste 
års generalforsamling, hvor vi alle 
valgte at fortsætte vores arbejde i 
ØBI´s håndboldafdeling. 

Sæson efterår/vinter 2022/23 blev 
med 4 hold tilmeldt turnering. 
U-13 drenge c-række flot 2 plads 
slutter de af med, sæsonen slutter 
først når de har deltaget i Svane 
Cup i weekenden den 14-16 april. 
Her stopper både Maria Pedersen 
og Mathilde H Pinstrup som træne-
re, tak for indsatsen. Næste sæson 
er på plads med 3 nye trænere til 
drengene. 

Damesenior spillede serie 3 denne 
sæson, desværre har holdet været 
udfordret af ikke at have en fast 
målmand og dette ser forhåbentlig 
ud til at være løst nu og fremad-
rettet, ved at vinde de 2 sidste 
kampe bliver damerne i serie 3. Her 
mangler vi, at finde en ny træner. 

Herresenior har vi haft 2 hold 
tilmeldt, i serie 1 og 2. Holdene er 
en blanding af få ”ældre” spillere (i 
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Gymnastik/Fitness/ 
Styrketræning/
Frivægtstræning/Løb 
- formandens beret-
ning: Camilla Mørk
For de små op til årgang 2020, her 
er der 59 medlemmer. Marianne 
Nellemann er tovholder for Byens 
hyggeligste motionshold, for de 
friske over 60 år, der er 28 voksne, 
dame og herre gymnastik har 28 
medlemmer. Charlotte har 47 med-
lemmer på Crossdanceholdet og 
Marilyn har 29 medlemmer på Yoga 
hold.
Mikkel fortæller om gymnastik. Der 
er børnegymnastik 
Bestyrelsen: Solveig træder ud 
efter mange år, Tak for indsatsen til 
Solveig!
Nyt medlem Helene Mejlvang.

Evt. Der bliver spurgt til dagspas, så 
man kan træne, hvis man er i byen 
en eller få dage, dette skulle med 
det nye system gerne komme op at 
stå og blive muligt med en chip.

Vi har foreløbig ansøgt om fonds-
penge, som vi håber at få positivt 
svar på her indenfor den næste uge.
Tak til Lars Juul for godt samarbejde 
– mener ikke du har fået for mange 
strenge hentydninger – men udfor-
dringerne med spor har desværre 
været mange.

Tak til alle hjælperne i afdelingen. Vi 
håber, vi giver den ekstra gas i 2023 
– det er startet godt.
Tak til udvalget Kirsten Fonager og 
Find Juul Nielsen – de er altid klar. 
Henrik Jensen er udtrådt af udvalget 
i efteråret.
Bestyrelsen: Poul, Finn og Kirsten. 
Suppleanter står for resten. 

_______

ØBI Hovedformand Mikkel Weis 
Himmelstrup takkede derefter for 
en rigtig fin generalforsamling med 
et flot fremmøde og en god tone 
undervejs.

E-Sport - forman-
dens beretning: Bent 
Mogensen Jensen 
Første halvår 6 medlemmer og sid-
ste halvår 5 medlemmer. De spiller 
CS hver mandag. De er nu Nord-
jyske mestre, som giver adgang til 
turnering, som Bent kalder Dan-
marksmesterskab. 
Bent trækker sig tilbage som for-
mand efter nogle år, Tak for indsat-
sen, Bent!
Bestyrelsen: Mikkel Bundgaard 
træder til som nyt medlem af bestyr-
elsen.

Krolf - formandens 
beretning: Poul Sø-
rensen 
På trods af flere udfordringer på 
banerne er det lykkes at komme 
godt igennem 2022. Vi fik stor hjælp 
fra arbejdsholdet til at lave vores 
lysbane. Vi fik lagt fliser og indkøbt 
bænkesæt, så må vi se, om der 
kommer det læskur på 30 m2. 
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ØBI Fodbold i alvorlige problemer
I weekenden uge 12 skulle ØBI serie 3 – pulje 24 have startet den nye sæson op og 
spillet mod FC Vakok i Frederikshavn, men den kamp blev heldigvis udsat pga banefor-
holdene. Ellers havde ØBI været nødsaget til at melde afbud, da en del af spillerne på 
klubbens førstehold i serie 3 pludselig ønskede at skifte til andre klubber, og derfor kunne 
man ikke stille hold.

Årsagen til ønsket om nye klubber var, at en del spillere ikke syntes, der var grundlag 
for et slagkraftigt serie 3 hold, fordi mange spillere på følsomme pladser var ude med 
langvarige skader, mens andre spillere havde det svært mht. arbejdstider og job i andre 
regioner og derfor ikke kunne træne så ofte, så der var ikke ret stor deltagelse til holdets 
træninger.

Dette kom bag på formanden for ØBI Fodbold, Søren Hvidesten, og resten af bestyrel-
sen, som indbød spillerne til et møde, hvor man ville diskutere emnet. 
Man kom på mødet frem til, at man ville se, om der fremover kunne stilles et hold i serie 
5, så klubbens andet serie 5 hold, et hold bestående udelukkende af ukrainere bosat på 
egnen og beskæftiget ved landbrugene, kunne overtage serie 3 pladsen. De ville gerne 
stille op og overtage, såfremt klubben støttede op om holdet, og det ville ØBI gerne. 

Ukrainerne træner sig selv, så træner Mads Bastholm blev i overskud, da serie 5 holdet ikke ville trænes så hårdt, 
som serie 3 holdet tidligere var blevet det. Heldigvis tog Mads godt imod dette budskab, da han just er blevet far og 
kan bruge den ekstra tid hjemme hos sin familie. 
I skrivende stund har det nye serie 5 hold spillet 3 kampe og vundet alle 3, og der var 24 spillere at vælge mellem til 
truppen, efter at alle lige havde fået meldt ud. Serie 3 holdet med vores ukrainske venner har spillet 3 kampe og har 
vundet de to af dem, bl.a slog de Skagen 2-1. Desuden har klubben et 7-mands hold, som består af dem, der nu lige 
har lyst til lidt fodbold. Der er træning på serie 5 og på 7-mandsholdet tirsdag kl.19-20.30. Så alt ser fornuftigt ud igen.

Søren Hvidesteen



Banko med Troldehøjs Venner

2. april inviterede Støtteforeningen 
Troldehøjs Venner til gavespil i Øst-
sidehallen. 

Arrangørgruppen fortæller, at plan-
lægningen startede i februar, hvor 
der blev talt om, hvordan det hele 
skulle foregå, og hvad målet var for 
arrangementet. 

Det var tydeligt fra start, at målet var 
at tjene en masse penge til projekter 
i børnehaven. Men også et ønske 
om at skabe et lokalt arrangement, 
som kunne samle byens borgere til 
en hyggelig dag. Begge ting blev 
indfriet, da der over al forventning 
kom 251 bankospillere. 
Målgruppen var bred, den spændte 
sig fra 6-90 år. 

Cafeteriet var åbent, og her blev 
der smidt en del franske hotdogs og 
pommes frites over disken. 

Der skal lyde en kæmpe tak til 
lokale sponsorer, dem der bagte 
kager og ikke mindst de øvrige 
sponsorer fra hele landet. 111 gevin-
ster blev der indsamlet, og der var 
nogle større gevinster imellem. 

Det var bl.a.: 
Gavekort til Restaurant Applaus/
Dejavú på 2000 kr. sponsoreret af 
Sparekassen Kronjylland
Gavekort til 30 x Pulled Pork 
Burgere (værdi 1200 kr.) til CL Par-
tyservice

Gavekort til én overnatning for 2 
personer inkl. morgenmad (værdi 
1100 kr.) til Zleep Hotels 
Gavekort til minicruise til Oslo for 2 
personer fra DFDS 
Gavekort til sæsonkort til Fårup 
Sommerland (værdi 750 kr.) spon-
soreret af VVS & Energi /v. Sigurd 
Møller
Gavekort til den Muntre Gris (værdi 
500 kr.) 
Biografbilletter til Nordisk Film spon-
soreret af Nordjyske Bank 
Gavekort til Hello Fresh 
2 billetter til Bålhøj Festival 2023
Fribilletter til Nordsøen Ocenari-
um, Landal Badeland, Basbio og 
Brønderslev Hallerne
Gavekort + produkter fra Simoni Car 
Care
Gavekort til Brønderslev Handel-
standsforening
Frisørprodukter fra JannieR
Gavekort til Ø. Brønderslev Pizzaria
Serveringsbræt fra Flat Cap Furni-
ture  
Gavekort til standleje hos Guld & 
Rod samt TopLop
Gavekort til Børneshoppen
og meget, meget mere!

Det fortælles fra Bankogruppen, at 
det har været en brav kamp, men 
det gode samarbejde i gruppen har 
også givet dybe relationer. 
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Gavekort
”Bankospil afholdt af Støtte-
foreningen for børnefonde” hjalp 
Børnehaven Troldehøjs Venner 
med at afholde bankospiIlet. I 
den forbindelse overrakte de et 
gavekort på 15.000 kr til 2 familier 
til et ophold i Legoland i Billund. 
En af modtagerne var Anne Mette 
Verner Bilgaard, som havde søgt 
om et ophold for de 2 familier, 
da Annemette og hendes mand 
Morten Bilgaard har et hjertebarn, 
Mads. Mads fik som 2,5 årig en 
pacemaker og har været igennem 
en del. På baggrund af hendes 
historie om Mads samt den anden 
families historie, valgte bestyrelsen 
for ”Bankospil afholdt af Støt-
teforeningen for Børnefonde”, at 
de skulle forkæles og have del af 
det overskud Støtteforeningen har 
samlet ind til deres banko hver 
torsdag i Hjallerup.

I spidsen for planlægningen stod (set 
fra venstre) Rikke Mikkelsen, Line 
Møller Hansen Mai Vejrgang, Anne 
Mette Verner og Mette Tang, som alle 
har børn i børnehaven.  
(På billedet mangler Mette Tang).

De gode tilbud om banko betød, at mange 
kom tidligt. Billedet er taget før starten.
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Forårsmarked i 
Kraghede Klubhus
Lørdag 13. maj kl. 11-16 holdes 
forårsloppemarked i Kraghede 
Klubhus, Mosbjerggårdsvej 9, 9382 
Tylstrup.

Kom og gør en god handel! Både 
nyt og brugt!

Køb en stand for 150 kr indenfor 
(bord str. 80x180) - Først til mølle…

Eller sæt en stand op udenfor på 
græsplænen for 100 kr.

Der vil være mulighed for at stille op 
allerede kl 8.00.

Bindende tilmelding senest 1. maj til 
Mette på tlf 22354895.

Der kan købes kaffe/te og kage, 
plus en let frokost.

Til de morgenfriske kan der købes 
nybagte boller.

Vi glæder os til at se Jer!

Tanya Chili Sørensen

Den lokale vingård
Som tidligere omtalt her i bladet, 
så har det taget tid at nå et resul-
tat, som kunne præsenteres for 
publikum, ikke fordi de seneste års 
produktion ikke kunne drikkes, men 
mere fordi der gerne skulle ligge 
noget kvalitet i vinen. 

Det er nu opnået. På vinskuet 2022 opnåede vingårdens rødvin en særlig 
udmærkelse, og de øvrige indstillede vine blev godkendt af det professionelle 
dommerpanel. Vingården vil derfor i nærmeste fremtid åbne for salg. Det 
sker nu.

De sidste dråber er kommet på flaske og ligger nu klar til salg til fornuftige 
priser. Vingården holder derfor åben 20. og 21. maj i tidsrummet 11:00 – 
15:00 Der vil være lejlighed til at smage på de gyldne dråber og få en snak 
med vinbonden. Hebbelstrup Vingård er beliggende på Hallundvej 294. 

Al vinproduktionen foregår her på vingården fra drue til flaske, hvilket giver 
en absolut lokal vin. Der produceres hvid, rosé og rødvin og en mellemting 
mellem rosé og rød, som vi kalder landvin.

Flemming Bolmgren

Råger
Der er mange rågereder, råger og 
lige nu endnu flere rågeunger – bl.a. 
i træerne ved Gl. Buurholt. 

Det er nok fugle herfra, der i det 
tidlige forår hvilede sig på Øster 
Brønderslev Kirke.
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spejlet

Nyt fra Hallund 
Vandværk
Vandværket har afholdt generalfor-
samling, og som tidligere år, så er 
der ikke den store tilslutning til denne 
spændende begivenhed. 

3 andelshavere udover bestyrelsen 
havde fundet vej til Hallund Kro. 

Efter generalforsamlingen konsti-
tuerede bestyrelsen sig, Keld Winther 
Pedersen blev formand og Jan Molin 
blev teknisk ansvarlig for vandvær-
ket. De øvrige pladser er uforan-
drede.

Vandværket har investeret i nye  
energirigtige pumper i begge bor-
inger. De bruger mindre strøm, men 
yder mere end de gamle pumper.

Vi har haft gennemgang af Brønders- 
lev Kommune på vandværket. De 
havde nogle få bemærkninger, som  
vi skal have set på.

Men vores vandanalyser ser fine ud. 
Dem kan I altid finde på  
www.hallundhollensted.dk  
15under vandværket.

Claus Iversen

Hyggelige gåture
“Byens hyggeligste motionshold” holder sommerpause, så derfor starter vi også i år gåture i Øster Brønderslev og 
omegn med start 25. maj fra Samlingshuset kl 10. Der vil være gåture hver torsdag kl 10. Vi går ca. en time og slutter 
af med en kop kaffe. 

Alle er velkomne, uanset om man har deltaget i vinterens motion eller ej.....og det er ganske gratis og uforpligtende. 
Det er ikke noget, man melder sig til, men man møder bare op, når man har lyst og tid til det.

Gåværter er Lis Pedersen, Gitte Jørgensen, Rita Filholm og Vibeke Hatt

Sauterne af Mælkebøtter
Lokalhistorisk Arkiv for Øster Brønderslev og Hallund Sogne har på et tids-
punkt fået en kopi en opskrift, som det er nemt at afprøve i de kommende 
måneder. Har nogen lyst til at afprøve den, stiller vi i redaktionen meget 
gerne op til en prøvesmagning!

Den er nedskrevet af ”svigermor”, stammer fra Kjølskegaard og er nok fra 
1920’erne. 

Per Drustrup Larsen

4 Pot Blomster overhældes med 4 ½ Pot kogende Vand. Deri kommes 4 
Citroner som skal presses. Henstaar 3 Dage omrøres jævnlig. Sies ned i en 
Gryde gennem et Klæde, koges en halv time med 4 Pund Topsukker.
Naar det er afkølet sættes det hen med en klat Gær som en Nøds Størrelse. 
Dækkes til og staar til Gæring i 2 Dage. Færdig at drikke efter 6 Maaneders 
Forløb.
Vores Blomster var tørre saa vi brugte i Forhold 1 Pot Blomster 1 ½ Pot 
kogende Vand. Vores Vin vilde ikke gære med Pressegær saa jeg maatte 
tilsætte Vingær.

FAKTA: 1 pot = 1/32 kubikfod = 4 pægl = ½ kande = 1/39 anker (i praksis nok 
oftest 1/40 anker) = 0,966 liter.

25-års jubilæum
Disse 4 byrådspolitikere har alle været medlem i byrådet/Kommunalbestyrel-
sen i 25, og de har nu ret til at bære korset, da de er blevet hædret med Rid-
derkorset med Dannebrogsorden. 

De 2 i midten er lokale folk, så de skal nævnes først: Det er fra Henning Jør-
gensen og Ole Jespersgaard. 

Længst ude til 
venstre står Mikael 
Klitgaard og til højre 
er det Eskild Sloth 
Andersen. 

Henning havde 
endnu ikke fået 
sit Ridderkors, da 
billedet blev taget, 
så redaktionen har 
fusket med billedet, 
så han ikke skal stå 
der og mangle.
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Øster Brønderslev Borgerforening
Generalforsamling
Borgerforeningen holdt generalforsamling 22. marts 2023 kl.19.00 i 
Samlingshuset. Her er et uddrag af referatet.

Beretningen fra formanden
Jesper Albrektsen gav en status på Borgerforeningens arbejde det sidste år. 
Der blev afholdt sankthans og fastelavn, som der plejer. Der har ligeledes 
været den årlige julekalender, med et flot salg og overskud.
Der blev afholdt Bålhøj Festival, som desværre gav underskud.  
Der planlægges dog festival igen i 2023.

Beretning fra kassereren
Det økonomiske resultatet for 2022 viser et underskud på 299.259 kr., da der 
er afholdt udgifter til asfalt og opførelse af madpakkehus. Der er desuden 
underskud fra festivalen på ca. 160.000 kr. Foreningens egenkapital er på 
392.418 kr.  Regnskabet godkendes.

Beretning fra Lokalhistorisk Arkiv
Per Drustrup Larsen gav en kort beretning om arbejdet i arkivet, hvor der 
bl.a. er gang i at registrere de mange fotos, så de bliver offentligt synlige 
i arkiv.dk. Der er registreret næsten 900 billeder, men der mangler flere 
tusinder billeder endnu. En særlig gruppe er i gang med at finde oplysninger 
på mange billeder fra ØBI.

Derudover arbejdes med indeksering af de flere tusinde avisudklip, så det 
bliver nemmere at finde oplysninger. Der afholdes også forskellige oplæg, 
hvor der orienteres om arbejdet.

Valg til bestyrelsen
På valg var Birgit Søndergaard, Jesper Albrechtsen, Kim Sloth og Stig  
Stavnskær. 

Kim Sloth udtræder af bestyrelsen, de øvrige genvælges.  Desuden vælges 
Iben Rasmussen til bestyrelsen som kasserer. Lars Klovborg og Christian 
Søndergaard Christensen genvælges som suppleanter.
Bestyrelsen består således af: Jesper Albrechtsen (formand), Birgit Sønder-
gaard Nielsen (næstformand), Niels Olesen, Stig Stavnkær, Mette Kromann 
Mandrup, Iben Rasmussen (kasserer), Christian Søndergaard Christensen 
samt suppleanterne Lars H. Pedersen, Per Pedersen og Mads Holm.

Eventuelt
Orientering om det kommende arrangement i juni, “Vi samler byen”, som er 
målrettet børn og familier. Det afholdes den 16.-18. juni. 

Affaldsindsamlingen aflyses i 2023, da mange jævnligt samler affald. 

Indvielse af nye  
lokaler i Børnehaven 
Troldehøj 
Fredag 31. marts holdt Børnehaven 
Troldehøj indvielse af den nye 
tilbygning. En tilbygning som har 
været undervejs siden 2019. 

Formiddagen startede med under-
holdning af Michael Back for 
børnehavens børn. Samtidig var 
børnehaven godt besøgt af lokale 
politikere. Fra 13-16 var der åbent 
for alle, der havde lyst til at se de 
nye lokaler. 

Børnehaven var godt besøgt af 
forældre, bedsteforældre, lokale fra 
byen og forældre til kommende børn 
i børnehaven. 

Støtteforeningen Troldehøjs Venner 
stod for planlægningen af dagen og 
stod for salg af kaffe og kage om 
eftermiddagen. Overskuddet heraf 
går til børnehavens børn. 

Troldehøjs Venner havde stået for 
en indsamling blandt forældrene 
til en påskekurv til børnehavens 
pædagoger, og den blev overrakt 
om formiddagen. 

På vegne af Børnehaven Troldehøj 
og Støtteforeningen Troldehøjs 
Venner vil vi gerne sige tusind tak 
for den store tilslutning og opbak-
ning, der var på dagen.

Sankthans  
på Bålhøj

Igen i år afholder  
Borgerforeningen  

sankthans på Bålhøj. 

Det er selvfølgelig 23. juni. 

Det begynder kl. 19 med båltale 
ved Janus Hove fra Bålhøj. 

Derefter tændes bålet. 

Borgerforeningen er vært ved 
øl og vand. 

Følg med på 
www.oesterbroenderslev.dk  
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Årets konfirmander

Hallund Kirke søndag 30. april 
2023 kl. 10.00:

Jens Varlund Eduardsen
Theo Kloster Jungersen
Clara Bülow Olsen
Lasse Mølbæk Skaarup
Emilie Publico Sørensen

Hyggeklubben 
Tirsdag 30. maj kl. 14:
Peter Stecher, der er 
bosiddende i Øster Brøn-
derslev, vil besøge os og 
vil fortælle om sit politiske 
liv. Der bliver selvfølgelig 
mulighed for at stille 
spørgsmål til Peter.

Møderne starter altid kl. 
14.00 og slutter kl. ca. 
16.00.
Alle er hjertelig velkomne 
til at deltage i vores sam-
menkomster. Menigheds-
rådene sørger for kaffe 
mv., så det koster intet at 
deltage.

Vi håber at se jer.
På vegne af menigheds-
rådene

De bedste hilsener
Maibritt og Pia

Øster Brønderslev Kirke lørdag 
29. april 2023 kl. 9.00

Ingrid Møldrup Bering
Sofia Malou Berthelsen
Emma Sofie Bøgsted
Lucas Boelt Cimpu
Lukas Abildgaard Godskesen
Hans Fredrik Hansen
Emma Kjærsgaard Holmgaard
Sarah Borup Høfler
Gustav Søndergård Jakobsen
Jakob Madsen Knøsen
Cecilie Dam Muhlig
Nicklas Vintervad Nielsen
Isabella Jespersgaard Nikolajsen
Jeppe Bro Olesen
Emilie Dahl Krogh Pedersen
Anna Sofija Salling Smidt

Øster Brønderslev Kirke lørdag 
29. april 2023 kl. 10.30

Malthe Hatt Andersen
Clara Thing Andersen
Freya Krarup Aradötter
Silje Thejl Bengtzon
Pernille Schøn Vejrgang Chris-
tensen
Klara Mosskov Christiansen
Sander Kjærsgaard Guldager Høfler
Erin Jensen
Nikolaj Dam Jensen
Daniel Høgh Jensen
Gabi Ane Meyer Jørgensen
Josephine Nicoline Rasmussen

Sangaften 
Tirsdag 21. marts havde vi besøg af Annette 
Kjær, der fortalte om Limfjordsdigterne Jeppe 
Aakjær, Thøger Larsen og Johannes V. Jen-
sen.
Aftenens sange var ligeledes fra de 3 Lim-
fjordsdigters hånd. Der var ca. 30 deltagere til 
arrangementet.

Livsbekræftende foredrag med Johnny Sort 
Stærkt livsbekræftende foredrag om det at miste livet og rejse sig igen og 
igen. Johnnys livshistorie er helt unik. 4 gange har Johnny været tæt på 
døden. Johnny bryder tabuer, det at være anderledes, handicappet, døden 
og især det at leve med 100 % kroniske smerter døgnets 24 timer. 
Johnny er født i 1963, han er uddannet socialpædagog, og har siden 1991 
holdt et utal af foredrag. Johnny mistede højre arm i en togulykke, da han var 
18 år.
Efterfølgende har Johnny været tæt på at brænde inde, fået ødelagt sin 
rygmarv i en fejloperation, en operation der har efterladt ham i smertehel-
vede, og i 2019 blev han ramt af en blodprop i hjertet under løbetur på ferie i 
Spa-nien. Johnny ved - om nogen i denne verden - alt om at rejse sig igen og 
igen, at finde styrken i det at se nye muligheder, og ikke mindst det at leve i 
nuet.
Foredraget er 7.november kl. 19.00 på Hallund Kro.

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
	 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
	 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
	 Ugentlig fridag: Mandag.
	 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
	 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
	 Inger M. Hansen, Merkurvej 4, 9200 Aalborg SV.
	 tlf. 6060 2361.
Kirkesanger, begge sogne: 
	 Janni Torm, Poul Kærs Vej 1, 9400 Nørresundby, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
	 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
	 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
	 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
	 Anette Vest, Elmevej 21, Ø. Brønderslev, 9700 Brønderslev. 
	 tlf. 2097 1104.
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
	 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
	 Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3. Øster Brønderslev.
	 tlf. 5125 1463
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
	 Niels Peter Kold, Hebbelstrupvej 11, Hallund, tlf. 9156 3359.
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
	 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
Kirkeværge, Hallund: 
	 Kirsten Boelt,  Sølvgade 26, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 25. maj kl. 10.15
Torsdag 29. juni AFLYST
Torsdag 27. juli kl. 10.15
Torsdag 31. august kl. 10.15
Torsdag 28. september kl. 10.15 

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg 
på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.



STAND UP . DJ . HAVETRAKTORTRÆK
INDVIELSE AF PADLEBANE . BØRNENES REKORDDAG
BANKOSPIL . 10 ÅRS JUBILÆUM I SAMLINGSHUSET

SOMMERFEST
og meget mere...

PROGRAM

16.-18. 
JUNI ’23ØB

Vi samler
 

i Hallen /
 Samling

shuset



PROGRAM FREDAG 16. JUNI

Kl. 20.00-01.00 Fredagscafé i Samlingshuset med DJ

Kl. 20.30  Stand-up show ’Pipfugl & Gulerødder’ ved 

Jonathan Christensen 
(kendt fra TV2 Nord, TV2 play, Aftenshowet på DR og sociale medier)

 Showet er GRATIS - kom i god tid!

For unge
fra

7. klasse

Øvrige sponsorer: �������� ��� �������

Håndværkervej 6 • 9700 Brønderslev
www.broenderslevelteknik.dk • Tlf.  98 81 12 12

INSTALLATIONER
- Erhverv
- Landbrug
- Privat
- Ny- / Ombygning

LYSSTYRING
- IHC
- KNX

BELYSNING
- Forslag
- Energiberegning

VARmEpumpER

KøLEANLæG

ALARmER

VIdEOOVERVåGNING

hVIdEVARER
- Salg
- Service

døGNVAGT
98 81 12 12

aut. elinstallatør

INSTALLATIONER
- EDB / Netinstallationer
- Erhverv
- Landbrug
- Privat
- Ny-/ Ombygning

LYSSTYRING
- IHC

BELYSNING
- Forslag
- Energiberegning

VARMEPUMPER

KØLEANLÆG

ALAMRMER

VIDEOOVERVÅGNING

HVIDEVARER
- Salg 
- Service

GØR DE GODE
SOMMERAFTENER
- endnu bedre med de mest
effektive varmelamper på marked

Solamagic terrassevarmere er den mest 
effektive varmelampe til både privat og erhverv
Ideel opvarmning til terrassen, udestuen, altanen, rygerrum eller en fortovscafé.
De billigere i drift end alm. gasvarmer, bedre for miljøet og giver mest varme for pengene.
Kan monteres på mur, loft eller tagudhæng og med ekstra beslag også i markise eller parasol.

Kun 1.750,-
Normal pris 1.995,-

(Model 1400 Basic u/afbryder - 2 års garanti)

80% billigere end gasvarme.
Bruger kun for 2,87 kr. 

i strøm pr. time!
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16.-18. 
JUNI ’23ØB

Vi samler
 

GRATIS
Ingen sal

g af alkoh
ol



En dag med
En dag med

En dag med
En dag medEn dag med

En dag med
En dag med

En dag med

En dag med

PROGRAM LØRDAG 17. JUNI

Kl. 10.00: Indvielse af multibanen & padlebane ved Peter Stecher og Bo Jensen

KL.10.00-15.00: DIVERSE AKTIVITETER
 • KFUM-spejderne fra Hallund sørger for bål og hygge på stadion
 • Rulleskøjter - Kom og prøv på hele P-pladsen
 • Messe i Samlingsstedet med udstillere

Kl. 10.30-14.30:  Børnenes Rekorddag – Sport is fun - konkurrencer for de 5-13-årige.
 Der konkurreres i 4 forskellige discipliner. Vi skal finde ”Byens SEJESTE barn”.

Kl. 11.00: Sine & Frække Rikke - for børn og børnefamilier
  Bugtaleri ( kendt fra TV ). Børnene elsker Sine – eller rettere hendes skønne 

og meget frække dukker, der får sagt alt det, man ikke må sige.

Kl. 11.00-13.00:  10 års jubilæum for Samlingshuset fejres med bobler og kransekage 
med officielle taler fra kl. 12.

Kl. 11.00-15.00: Havetraktortræk på stadion. Indvejning af havetraktorer fra kl. 9.

Kl. 13.30-14.30: Lokalhistorisk byvandring med Per Drustrup Larsen

Forplejning: Cafeteriaet er åbent. CL-Partyservice sælger burgere fra. kl. 11.

Kl. 18.30-01.30:  Sommerfest i Samlingshuset 
CL-Partyservice serverer helstegt pattegris og dessert. 
Musikken leveres af Jens Varmløse.  
Køb din billet (kr. 275,-) på oebi.nemtilmeld.dk/3/  
Drikkevarer kan købes til fordelagtige priser.

Kun 150
billetter
- først til mølle -



Vi samler
 

PROGRAM SØNDAG 18. JUNI

Kl. 9.30: Kaffe & rundstykker i Samlingshuset ved Menighedsrådet.

Kl. 10.15: Gudstjeneste i Samlingshuset.

Kl.13.00:  Bankospil & Amerikansk Lotteri ved Jan Jæger. 
Dørenes åbnes kl. 11.30. 
Bankoplader købes i døren til kr. 10,- pr. stk.

Forplejning: Cafeteriaet er åbent. 

Kl. 12.00-15.00: Krolf - Indvielse af den nye bane.

Mange
flotte
præmier

16.-18. 
JUNI ’23ØB

Vi samler
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Skærtorsdag i Hallund
Alt var, som det plejer at være Skærtorsdag i Hallund. Gudstjeneste i Hallund Kirke med deltagelse af kirkekoret, som 
sang dejlige sange/salmer, og Janni, som spillede på kornet undervejs. 33 personer havde fundet vej til den efterføl-
gende spisning på Hallund Kro, hvor der blev disket op med flæskesteg med alt tilbehør og hjemmelavet is til dessert. 
Igen i år en vellykket aften, som gentages igen til næste år.

Lis Jørgensen

GUDSTJENESTELISTE 
DATO
  
05. MAJ
07. MAJ
13. MAJ
14. MAJ
18. MAJ
21. MAJ
28. MAJ
29. MAJ
04. JUN.
11. JUN.
18. JUN.

25. JUN.
02. JUL.
09. JUL.
16. JUL.
23. JUL.
30. JUL.
06. AUG.
13. AUG.
20. AUG.
27. AUG.
03. SEP.
09. SEP.
10. SEP.
17. SEP.
24. SEP.
01. OKT.

Øster Brønderslev Kirke

09.00 ASLA St. Bededag

09.30 ASLA Dåbsgudstjeneste 
09.00 ASLA

10.30 JSL

09.00 ASLA Anden Pinsedag
09.00 JSL

10.30 JSL Gudstjeneste  
i Samlingshuset

09.00 JDJ

09.00 ASLA

10.30 JSL
10.30 JSL
9.00 JSL

10.30 JSL

10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL

10.30 JSL Høstgudstjeneste

Hallund Kirke

10.30 JSL

10.30 JSL Kr. Himmelfartsdag

10.30 JSL Pinsedag

09.00 ASLA

10.30 JSL

17.00 ASLA

10.30 JSL

10.30  Byfest 
10.30 JSL

10.30 JSL

10.30 JSL
10.30 JSL Høstgudstjeneste

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen
JDJ : Jens-Anders Djernes

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.



 
 Kirkenyt 

for Øster Brønderslev og Hallund sogne
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Morgensang i kirken
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke er en succes
Begynd dagen på bedste vis med 
fælles sang og morgenkaffe med 
rundstykker, ost osv.
Næste gang er 23. maj kl 9-10.

Kom og vær med! 

Menighedsråds-
møder
Øster Brønderslev.

25. maj 2023 kl. 19.00,
Samlingshuset, Elmevej 124, 
9700 Brønderslev

Hallund

7. juni 2023 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev 
(Offentligt budgetmøde)

30. august 2023 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev

22. november 2023 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsgudstjeneste 
om lørdagen.

I efteråret på følgende dato:
9. september kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Udviklingsplan for Øster Brønderslev kirkegård
Brønderslev provsti har anmodet alle kirker i provstiet om at udarbejde en udviklingsplan for at have et redskab til, 
hvordan kirkegården vil se ud om 20+ år. 

Der er over de seneste år sket en markant ændring i gravstedsmønstre. Udviklingen er gået fra færre kistebegravelser 
til flere urnenedsættelser. Der er ligeledes et stigende ønske om et gravsted i plæne enten med oprejst sten eller fladt 
liggende. Det traditionelle gravsted med klippet hæk omkring er ikke i samme grad efterspurgt.

Derfor har Menighedsrådet i samarbejde med TAJN arkitekter fået udarbejdet en udviklingsplan, der med baggrund i 
kirkens historiske udvikling og fremtidens forventede udvikling giver et godt arbejdsredskab til, hvordan kirkegården 
skal udvikle sig i fremtiden.

Historiske kort og fotos viser kirkegårdens oprindelige udstrækning. Udviklingsplanen vil arbejde hen i mod at bevare 
den oprindelige kirkegård med traditionelle gravsteder omkranset med klippet hæk. 

Ud mod Elmevej tænkes plænebegravelser udvidet mod vest, og arealet mod Kappelvej skal ad åre omlægges til 
rekreativt stilleområde.

Denne omlægning vil ske løbende med en tidshorisont på 20 – 50 år, og det er ikke Menighedsrådets intention at 
slette gravsteder. 

Eksisterende gravsteder vil fortsat kunne 
anvendes og forlænges, men der vil ske 
en begrænsning i nysalg, ligesom grav-
steder, der udløber af naturlige årsager, 
ikke kan gensælges.

På næste side ses et overordnet kort over 
planerne.

Er der interesse i at se hele udviklings-
planen, kan der rettes henvendelse til 
kirkeværgen på telefon 51251463 eller 
mail bent@christorp.dk 

Bent Torp Johansen
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Ejerlauget Daalen
Ejerlauget Daalen 
har eksisteret i 50 år. 
Det markeres søndag 
20. august 2023

Ejerlauget blev stiftet 8. august 
1971, før man startede på byggeri i 
udstykningen fra Laurits Mortensens 
gård, Smedegaard, der lå på hjørnet 
af Hvilshøjvej og Sankelmarksvej.

Udstykningen ligger syd for gården 
og går op langs østsiden af 
Hvilshøjvej, hvor der allerede var 
bygget på begge sider af vejen. 
Dette kan ses på luftfotoet til højre 
fra 1971.

De første huse i Daalen blev 
bygget i 1974 (Dannevirkevej 22 og 
Gråstenvej 2). 

Vi købte oktober 1977 vores  
grund på sydsiden af Dannevirkevej 
efter noget tovtrækkeri med Poul 
Mortensen, der ikke ville sælge 
disse grunde ud mod Daalen, før 
han var kommet af med de fleste 
inde i udstykningen.

I 1978 havde vi sat kartofler på hele 
grunden for at få styr på senegræs 
og andet ukrudt. Det havde den 
ønskede effekt, så vi efterfølgende 
ikke har været generet af ret meget 
senegræs. Oktober 1979 kunne vi 
så flytte ind i vores hus og et halvt 
år efter kom vores førstefødte til 
verden. 

Kort herefter blev jeg i tre måneder 
indkaldt til Lægeskolen i Jægers-
borg. Dette afsluttedes med, at jeg 
blev udstationeret til Flyvestation 
Aalborg, hvor den vigtigste opgave 
var at være læge på Sikorsky – 
redningshelikopteren. Vi havde 
døgnvagt i ti dage og efterfølgende 
fri i 20 dage. 
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Ejendommen Smedegaard fotograferet i 1955. Markerne, der blev til  
Ejerlauget Daalen ses til højre, og et stykke af Sankelmarksvej ses mellem 
ejendommens bygninger og bygningerne til Overgaard.
Stuehuset blev først revet ned i begyndelsen af 1980’erne.



Vi skulle hver dag ud at flyve, og 
under en af disse mere fredelige 
missioner fik jeg besætningen til at 
svæve over Daalen, hvorfra jeg tog 
billedert til ære af området set mod 
nordøst gennem de solide vinduer. 

Det ses, at der i 1981, hvor mit 
billede er taget, allerede var sket en 
stor udbygning af området. Det sid-
ste hus i udstykningen på sydsiden 
af Dannevirkevej blev bygget så 
sent som i 2015.

Ejerlauget Daalen ligger desværre 
ikke inde med arkivmateriale fra før 
1985, men af det foreliggende mate-
riale siden ses det, at de væsentlig-
ste opgaver har været pasning af 
de fælles grønne arealer, optimering 
af fortove samt en snerydning med 
efterfølgende saltning af alle fortove 
i vores område. Det er som andre 
steder basalt den enkelte grundejer, 
der er ansvarlig for snerydning m.m. 
Den fælles snerydning er et suppler-
ende tilbud til Ejerlaugets medlem-
mer.

I dette jubilæumsår er det også tid 
til at se fremad. Der er heldigvis 
kommet mange nye beboere, som 
sammen med os, der har boet her 
i mange år, skal sikre en fortsat 
udvikling af Ejerlauget Daalen. 

medlemmer søndag 20. august, 
hvor vi i Samlingshuset inviterer 
jer til helstegt pattegris fra kl. 12. 
Ejerlauget betaler dette samt øl og 
vand. Dette samvær forventes at 
vare hen mod kl. 15.

Mens de voksne snakker og dis-
kuterer, er der for børnene mu-
lighed for leg ude (inde, hvis vejret 
er dårligt). Vi håber, at mange af 
Ejerlaugets medlemmer sætter 
kryds ved denne dato i kalenderen 
og tilmelder sig, når vi omkring 1. 
juni udsender mail med tilmeldings-
blanket.

På vegne af Bestyrelsen 
for Ejerlauget Daalen

Henrik Jensen – Dannevirkevej 12

Dette skal bl. a. ses i lyset af den 
grønne omstilling, hvor der ved  
samarbejde mellem naboer kan 
findes gode løsninger. Det vil 
primært være med de nære na-
boer, hvor man kan dele forskelligt 
værktøj og haveredskaber. Man 
kan hente inspiration på hjemmes-
iden ”Omstilling Nu ” om grønne 
nabofællesskaber. 

Andre tiltag skal nok laves i et 
samarbejde med Borgerforeningen 
og de andre boligområder i Øster 
Brønderslev. Byen er og skal fortsat 
være et godt sted at bo og have et 
aktivt familieliv.

Alt dette og meget andet vil vi gerne 
vende / diskutere med Ejerlaugets 
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Gade

Kvinde Krea Klubben
Når sommeren er ovre, bliver det igen dejligt at 
sidde med sine nørklerier i form af alle forskel-
lige kreative tiltag som strik, syning, hækling, 
perlearbejde og meget andet – og da det for 
nogle er skønt at nørkle sammen med andre, 
få inspiration af andre, hjælpe eller få hjælp 
af andre, så er det en oplagt ide at møde op i 
Kvinde Krea Klubben kl. 19 i Samlingsstedet 
hver anden uge på nedenstående datoer. 

Det kræver ingen kompetencer, det kræver 
kun, at man har lyst til at være sammen med 
andre. Det koster 25 kr. pr. aften – men så får 
man også kaffe og muligvis kage, hvis der er 
nogen, der bager.
Se efterårets datoer på bagsiden af bladet.

Krolf i Hallund
Tirsdag den 11.4 startede vi op med at spille 
Krolf efter at have ligget i vinterhi. Vi var 26 til 
kaffe og 16 der ville spille. Vejret var med os 
stille og tørt. Hvis der skulle gå nogen som godt 
kunne tænke sig at se, hvad det går ud på, er 
de velkomne til at prøve. Mød op ved Klub-
huset på Søndersig hver tirsdag kl. 9,30. Vi 
starter med kaffe. Al udstyr kan lånes.

Grethe Christensen

“My precious” 
- eller hvad?
Denne skinnende fingerring dukkede 
op på en mark ved Øster Brønderslev, 
da Henrik Pedersen svingede sin 
metaldetektor. Selv om den skinner, 
så er det ikke sølv, men rustfrit stål. 

Som altid ved fund på markerne er 
det interessant at finde ud af historien 
bag. Hvem har ringen tilhørt? 
Hvordan er den endt på marken? Er den hjemmelavet i metal-
sløjd? 
Kan vi grave dybere og finde manden/drengen? Hvor gammel er 
den? 

Ja, kun manglende fantasi sætter grænser - så kom frit frem med 
historierne, hvis du kender den. Vi kan bytte med ringen, der indtil 
videre er udstillet i Lokalhistorisk Arkivs nye montre med et udvalg 
af interessante fund. 

Kontakt: Per Drustrup Larsen 2826 1453.

Overskrift
tekst

Sommerfesten i Hallund
Som sædvanlig er sommerfesten i Hallund i 
uge 33. fra torsdag den 18. til lørdag den 20. 
august.

Der bliver fællesspisning torsdag, krolf fredag 
og fest lørdag som vi plejer.

Fredag aften bliver der igen lidt underholdning, 
når petanque er afviklet.

Som noget nyt i år vil der blive mulighed for at 
tilmelde sit kæledyr til fremvisning lørdag over 
middag. Der vil blive præmie til det pæneste/
sjoveste/mest specielle kæledyr og konkurren-
cen er forbeholdt børnene. Men mere om det 
senere.
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spejlet

Årsmøde i Fonden 
for Samlingshuset
Hermed indkaldes til årsmøde i 
Fonden for Samlingshuset.

Tid: torsdag 25. maj 2023 kl. 19
Sted: Samlingshuset.

På årsmødet vil beretning og regn-
skab blive fremlagt.

Kom og hør med over en kop øl 
eller vand.

Venlig hilsen
Bestyrelsen

Nyt fra  
KFUM-spejderne
Foråret er godt i gang i spejderhuset i 
Hallund. Vi har været på vinterlejr, holdt 
fastelavn, leget i sne og meget mere. 
Inden vi senere på året går på sommer-
ferie, skal vi nå en hel masse mere. 
Vi skal gå 5 km baglæns, være med til økodag på Vester 
Hebbelstrup, se på bier og lave en ny og lækker junglebane. 
Lyder det som noget for dig eller dit barn er i velkommen til 
at besøge os på Søndersig 8, Hallund

Årets vinterlejr
I år gik turen til Hirtshals. Spejderne i Hirtshals har den fine-
ste træhytte, vi kunne låne til en fed weekend med masser 
af sjove aktiviteter.
Spejderne var en tur i fyrtårnet og på stranden (nogle kom 
endda hjem med vand inde i støvlerne). Efter frokost var der 
et klassisk spejderløb omkring huset med forskellige poster, 
alt lige fra hjemmelavet bue og pil til at skulle genkende en 
lort (tip: man skal ikke stikke fingeren i lorten for at finde ud 
af det er fra en ko)

Kontakt
Gruppeleder Louise Christensen
Tlf: 22 98 30 21
Mail: Louise.rehchris@gmail.com

Ellers tag et kig på vores hjemmeside 
https://hallund.gruppesite.dk/

Event Samlingshus
RAIFOU – ”For få synger” og fællesspisning
Onsdag 29. marts var der kaldt sammen til fællesspisning, fællessang og 
underholdning i Samlingshuset af Event-gruppen. 

Det var en super fin aften med masser af visesang og fællessang akkompag-
neret af duo’en RAIFOU, der består af John Becker og Hans Melgaard begge 
på guitar. De to har spillet sammen siden Skagen Festivalens spæde start 
i slutningen af 70’erne. De er nu hjemmeboende i Lønstrup, hvor de er ved 
at få lavet en scene oppe ved campingpladsen med udsigt ud over havet – 
med henblik på at der skal synges og spilles. Og der er ingen tvivl om, at de 
kender hinanden godt, for de har deres egen lille fest med små drillerier og 
venskabelige irettesættelser – til morskab for os andre.

De tog blandt andet udgangspunkt i et lille hjemmelavet sanghæfte, ”For få 
synger”. Det stod alle frit for at synge med eller læne sig tilbage og nyde det, 
men ide’en er at synge. Der er ingen tvivl om, at vi var mange, der fik sang-
stemmen varmet op.

Ud over noget godt musik og sang fik vi noget rigtig lækkert mad – forloren 
hare med mormorsalat.



Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (99 45 49 84)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (99 45 47 70)

Øster Brønderslev Centralskole
(99 45 48 90)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (98 82 19 83)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (30 57 12 76)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(23 31 06 28)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Anette Vest (20 97 11 04)

Menighedsrådet Hallund,
Niels Kold (98 83 53 59)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
idrætsforening, Claus Iversen
(40 19 74 21 / 98 82 24 22)

Hallund Jagtforening,
v/ Flemming Bolmgren 
(91 54 19 85)

Nejst Ridecenter, Skovengvej 8
(98 26 23 86)
v/ Kaj Astrup (98 26 17 08)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Lars Juul, Bålhøj 2,
(40 99 83 41)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (20 20 70 30)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (23 32 23 64)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(98 81 14 41)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
mobil 2020 8172

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen - mobil 4048 1087 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
mobil 3045 1094

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10 tlf. 4056 2621

Ejerlauget Daalen,
Poul Erik Jensen,
Gråstenvej 1 (6067 9582)

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)

Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Bjarne Bang,
Hollenstedvej 151 (98 83 55 19)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening,
v/ Lars Melsen (22 63 97 61)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
v/ Bjørn Klitgård Christensen 
 (40 10 98 97)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (51 29 94 74)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (28 26 14 53)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(30 13 14 53)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(30 13 14 53)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Mai-Britt Bering,
Danserhøj 35
(42 17 31 01)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (30 32 25 54)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Mathias Christensen (9395 9121)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 716928 Lokalbladet nr.109
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Æblemarken i Hallund - i billeder. Læs om den på side 7
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076
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Hallund Kro
Sølvgade 74, Hallund

Telefon 9883 5388
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Flere annoncer!
Lokalbladet  kan altid bruge flere annoncer!

Kontakt endelig redaktionen, hvis I kender firmaer  
- gerne med lokal forbindelse eller relevans -  

der kunne være oplagte annoncører,  
og som vil støtte Lokalbladet!
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

Bente Toft
Søndersig 27, Hallund
Telf.: 9883 5307
Åbningstid: tirsdag, torsdag og fredag
kl. 13-17.30 samt efter aftale.
Salg af kunsthåndværk i filt samt
materialer til filtning.

www.filtestedet.dk

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

6. maj: 
Herrefrokost hos O. B. Johansen. 
Arr. HHBI  
Se: www.hallundhollensted.dk

9. maj:
Besøg på Gl. Buurholt. Arr. HHBI
Se: www.hallundhollensted.dk

10. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub - ØB i ØBIs  
Klublokale. (Se side 26)

Lørdag 13. maj kl. 11-16:  
Forårsloppemarked i Kraghede 
Klubhus Mosbjerggårdsvej 9  
(se side 12)

Lørdag 20. maj kl. 11-15:
Hebbelstrup Vingård
Åbent hus (se side 12)

Søndag 21. maj kl. 11-15:
Hebbelstrup Vingård
Åbent hus (se side 12)

23. maj kl. 9 - 10: 
Morgensang i Ø. Brønderslev Kirke 

Torsdag 25. maj kl. 10:  
Den første af sommerens hyggelige 
gåture begynder fra Samlingshuset. 
Derefter hver torsdag samme tid og 
sted.

Torsdag 25. maj kl. 19:  
Årsmøde i Fonden for Samlings-
huset (se side 28) 

25. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub - ØB  
i ØBIs Klublokale. (Se side 26) 

30. maj kl. 14:
Peter Stecher fortæller i Sam-
lingshuset om sit politiske liv.  
Arr.: Hyggeklubben.  Alle er meget 
velkomne

Mandag 5. juni kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

7. juni kl. 19:
Kvinde Krea Klub - ØB  
i ØBIs Klublokale (Se side 26)

16.-18. juni:  
Stort arrangement for alle aldre  
”Vi Samler Byen”  
(se side midtersiderne)

Torsdag 26. oktober kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Lørdag 28. oktober kl. 09:
Fællesjagt, Skarnvad. 
Hallund Jagtforening 

Mandag 6. november kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

Tirsdag 7. november kl. 19:  
Livsbekræftende foredrag med 
Johnny Sort på Hallund Kro.  
Arr.: Menighedsrådene. (se side 17)

Onsdag 8. november kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Torsdag 23. november kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26 )

Mandag 4. december kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

Onsdag 6. december kl. 19:  
Afslutning i Kvinde Krea Klub 
i ØBIs Klublokale. (Se side 26)

Lørdag 16. december kl. 09:
Fællesjagt, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

Fredag 23. juni:  
Sankthansfester på Kraghede, 
i Hallund (se side 7) og Øster 
Brønderslev (se side16 )

Mandag 7. august kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

Onsdag 9. august kl. 18:
Flugtskydning, Skarnvad
Hallund Jagtforening

12. august: 
Bålhøj Festival 2023 (Se side 4-5)

Onsdag 16. august kl. 18:
Flugtskydning, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

17. - 19. august:
Sommerfest i Hallund

Lørdag 19. august kl. 10:
Pokalskydning, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

Søndag 20. august kl. 12:  
Ejerlauget Daalen fejrer sit 50-års 
jubilæum for medlemmerne

Torsdag 31. august kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Mandag 4. september kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

Onsdag 13. september kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Torsdag 28. september kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Mandag 2. oktober kl. 19: 
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne har 
åbent i lokalerne uder Elmehøj.

Lørdag 7. oktober kl. 08:30
Fællesjagt, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

Onsdag 11. oktober kl. 19:  
Kvinde Krea Klub i ØBIs Klublokale. 
(Se side 26)

Næste nummer
Nummer 111 udkommer 6.-7- september 2023. Sidste frist for indlevering af stof er 11. august

STAND UP . DJ . HAVETRAKTORTRÆK
INDVIELSE AF PADLEBANE . BØRNENES REKORDDAG
BANKOSPIL . 10 ÅRS JUBILÆUM I SAMLINGSHUSET

SOMMERFEST
og meget mere...

16.-18. 
JUNI ’23ØB

Vi samler
 

i Hallen /
 Samling

shuset

HOP IND PÅ 

OEBI.NEMTILMELD.DK/3/
OG KØB DIN BILLET TIL SOMMERFESTEN LØRDAG

BILLET
TIL SOMMERFESTEN

LØRDAG

 KR. 275,-
- først til mølle -

Se programmet  
på midtersiderne!


